41 Prædictis autem nihil obstat quod Bar. & DD. sæpe notant, de oneribus erogationibusq; deducendis ex precio: loquuntur enim in diuersis terminis, quoad quantitatem soluendam nomine gabellæ vel laudimij alterius ve oneris: vt ex precio deducantur necessariæ impensæ vel erogationes Bar. & alij in l. sed si hoc §. 1. ff. de cond. & demons. Alex. et Ripa in l. vbi pure, ff. ad Trebellian. Ias. in l. cum quædam puella, §. 1. nu. 6. cum sequen. ff. de iuris d. omn. iud. & in l. nõ amplius, nu. 4. ff. de leg. 1. Tiraq. de retrac. ligna.

ligna. §. 15. glo. 1. nu. 4. & sequen. Est tamen tunc egregie aduertendum q̄ solutiones, seu erogationes ex causa gabellæ vel alterius oneris, non debent computari ad quantitatem precij, & læsionis quoad principalem effectum inducendi actionem huius l. In hoc enim attendi tantum debet quod alteruter contrahentium conuentus accepit, non verò quod læsus ex prædictis causis vel similibus erogauit: vt colligi potest ex verbis huius l. respicientis tantum datum & acceptum inter emptorem & venditorem. Et ita prudenter iudicatum à Senatu Parisiensi refert Rebus. in d. 2. tomo, ad constitu. gallic. tit. de rescis. contrac. gl. 15. nu. 17. pag. 182. Quæ omnia vtilissima sunt, nec alibi hucusq̄ ita enucleata.

42 Præcedentibus nõ incõgruè additur questio in hac materia, si emphyteuta domino consentiente emphyteusim alienauerit, posteaq̄ sentiens se læsum fuisse, agat, obtineatq̄ ex remedio huius l. an necessarius sit nouus domini consensus, quasi ad nouum titulum nouamq̄ possessionem? arguendo à conuentione ad iudicium: & ex regula l. si ob causam, C. de euictio. Sed contrarium dicendum est: quia ea acquisitio necessario fit, non voluntarie, vt supra cum Bal. probaui: atq̄ ita cessat decisio l. fin. C. de iur. emph. magisq̄ militat doctrina tex. & Alber. in l. alienationes, ff. famil. ercis. & quæ varijs in locis notari solent de alienatione necessaria, per l. 1. ff. de fund. dot. Idq̄ satis colligitur ex Molin. in cõsue. paris. §. 22. nu. 13. & nu. 16. vbi distinguit inter rescissionem vel resolutionem voluntariam, & necessariam: asserens in necessaria non re-

quiri amplius domini cõsensum, nec ei aliquid ex tali reacquisitione deberi. Idem in pacto reuendendi expressim notat Cagnol. in l. 2. q. 88. nu. 243. C. de pact. int. emp. & vend. potest & in hanc sententiam induci glo. notabilis in l. s. verb. creuisse, ff. de impen. in reb. dot. ibi, non videtur de nouo datum. Diuersum autem esset, quando post traditionem, & omnimodam perfectionem alienationis emptor & primus emphyteuta in pristinum statum omnia reducerent: tunc enim noua alienatio fit: ideoq̄ omnino procedet d. l. fin. cum supra traditis, maxime ex notatis in l. ab emptione, ff. de pact. & expressim notat Hiero. Paul. in practica cancellarie, pag. 127.